
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

N.:16/2017Reg. Ord.
ORDINANZA SINDACALE

ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO SULLA VIA M.T. FEDERICO,
NEL TRATTO COMPRESO TRA LA VIA F.SCO CR1SPI E LA VIA ANTONIO RIZZO,

PER INDAGINI ED ANALISI TENSIONALI DA ESEGUIRSI DA PARTE DI RFI
SOTTO IL PONTE DELLA LINEA

MESSINA -CATANIA

VISTA l'istanza presentata dalla RFI Gruppo Ferrovie delle Stato Italiane (Direzione Territoriale Produzione
Palermo S.O. Ingegneria e Tecnologie) avente prot. n°6532 del 04.09.2017, con la quale si chiede a) il rilascio
del N.O. all'esecuzione delle indagini diagnostiche sulle opere d'arte di competenza della Direzione Territoriale
di Palermo, ricadenti nel territorio comunale (...) b) l'emissione di specifiche ordinanze (laddove necessario) per
P interdizione o limitazione del traffico veicolare, al fine di poter eseguire le suddette indagini sulle opere
ferroviarie, precisando che lo sviluppo delle attività per l'esecuzione delle indagini strutturali richiederà
necessariamente la chiusura totale del transito veicolare nei giorni e per le fasce orarie come di seguito riportato:
Sottovia KM 311+651 (38°0'18.24"N15°25'23.91.E) via M.T. Federico, la chiusura totale della strada nei
giorni 23 settembre e 25 settembre p.v. dalle ore 8:00 alle ore 18:00;
CONSIDERATO che sarà interessata l'intera sede stradale, si rende necessario ed opportuno provvedere
all'adozione di idonee discipline stradali temporanee di divieto di transito lungo il tratto di strada interessato,
esteso a tutti i veicoli al fine di consentire la regolare esecuzione dei lavori, determinando e salvaguardando, nel
contempo, la sicurezza degli utenti della strada e la fluidità della circolazione stradale;
VISTI il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, concernente la disciplina della circolazione stradale ed il relativo
Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n° 495 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n° 267/00;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana,

PER TUTTE LE MOTIVAZIONI SOPRA ESPOSTE,

O RD I N A

In Via M.T. Federico con valore prescrittivo dall'intersezione con la via F. Crispi sino alla Via
Antonio Rizzo l'istituzione della prescrizione di:

• DIVIETO DI TRANSITO TEMPORANEO DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 18:00 del 23 e del 25
settembre 2017;

S T A B I L I S C E

CHE la Ditta , esecutrice dei lavori, dovrà provvedere, almeno 48 ore prime dell'inizio del divieto, alla posa, al
mantenimento in perfetta efficienza e alla successiva rimozione, al termine dei lavori, della segnaletica
temporanea secondo le modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione nel vigente Codice della
Strada.

A V V E R T E

• CHE chiunque viola le norme contenute nella presente Ordinanza è soggetto alle sanzioni amministrative
previste dal Codice della Strada.



D I S P O N E

di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio on-line del
Comune di Ali Tenne nelle forme di legge per 15 giorni;
di inviare copia della presente Ordinanza all'Ufficio di Polizia Municipale, al Responsabile delPU.T.C. e alla
locale Stazione dei Carabinieri ed alla ditta esecutrice dei lavori;
al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S., è demandato
il compito di far rispettare la presente Ordinanza;
i trasgressori alla presente Ordinanza saranno perseguiti a norma di legge

Dalla Residenza Municipale, 20 settembre 2017 IL SINDACO


